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Hinweis

Das Statistische Bundesamt berechnet monatlich einen vorläufigen und einen berichtigten Index. Ab

Berichtsmonat Juni 1982 werden zusätzlich geschätzte Rorrekturen der vorläufigen Indexberechnungen

für die wichtigsten zusammenfassenden Wirtschaftsgliederungen bekanntgegeben. Die Schätzungen

werden mit einem Regressionsschätzverfahren durchgeführt, das auf einem engen korrelativen Zusam-

menhang zwischen den Veränderungsraten der Indizes zun Vormonat und den Korrekturen im Berichts-
monat beruht. Proberechnungen über einen Iängeren Zeitraum haben gezeigt, daß durch dieses Verfah-
ren überwiegend eine Verbesserung der Aussagekraft der vorläufigen Produktionsindizes im Hinblick
auf die Beurteilung der konjunkturellen Lage erreicht wird. Deshalb veröffentlicht das Statistische
Bundesamt regelmäßig die Information über die geschätzten Korrekturen.

Die berichtigten Indizes werden wie bisher im darauffolgenden llonat zusammen miE der nächsten vor-
1äuf igen Berechnung herausgegeben.

Index der Nettoproduktion für das Produzierende Gewerbe

1976 = 100

Berichtsmonat SePtember I 983

Vorl äu f iger
Indexwi rtschaf tsg I i ederung Geschätzte Korrektur

in Indexpunkten

Von Kalenderunregelmäßigkeiten bereinigt

Produzierendes Gewerbe insgesamt 109, 1 + 2r7

Verarbei tendes Gewerbe 108,8 + 2r7

Grundstof f- und Produktionsgütergewerbe 105r3 + lr9

Investitionsgüter produzierendes Gewerbe 114 r7 + 4r0

kalendermonatl ich

Produzierendes Gehrerbe insgesamt 112,9 + 2rB

verarbeitendes Gewerbe 112.7 + 2.8
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Investitionsgüter produzierendes Gewerbe 1.19 r7 + 4.2
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Ab Berichtsmonat Januar 1981 sind die Indizes
der Produktion und der Arbeitsproduktivität
auf das neue Basisjahr 1976 umgestellt worden.
Die Darstellung der I\tethoden der Indexberech-
nung ist in der Zeitschrift "Wirtschaft und
Statistik", Heft 5/1981, S. 315 ff. erschlenen.
Rilckgerechnete Ergebnisse ftir die Berichtsjahre
1970 bis 1979 wurden in einem Sonderheft der
Fachserie 4, Reihe S. 1, veröffentlicht. Beim

Index der Nettoproduktion filr das Produzieren-
de Gewerbe und belm Index der Arbeitsprodukti-
vltät erfolgt die fachliche Gliederung nach der

"systematik der Wirtschaftszweige (Ausgabe

19791 t Fassung filr dle Statistik im Produzie-
renden Gewerbe (SYPRO) " r beim Index der Brutto-
produktion ftir Investitionsgüter und Verbrauchs-
güter nach dem "Systematisches Gtiterverzeichnis
für Produktionsstatistiken" (Ausgabe 1982) .

In TabeIIe 1 wirdderlndexder
Nettoproduktion für das Produzierende Gewerbe
(auf Basis 1976) veröffentlicht, dessen Auf-
gabe es ist, kurzfristig unter Ausschaltung
der Preisveränderungen die Entwicklung der
Nettoleistung der einzelnen t{irtschaftszweige
und des gesamten Produzierenden Gewerbes zu

messen.

In Iabelle 2 istderlndexder
Bruttoproduktion (auf Basis 1976) enthalten,
der unter Ausschaltung der Preisveränderungen
die Enthricklung des Ausstoßes von lnvestl-
tionsreifen und verbrauchsreifen Waren nach
ihrem vermutlichen Verwendungszweck zeigt.

In Tabelle 3 wirdderProduktions-
index filr das Baugewerbe, Bauhauptgewerbe und
Ausbaugewerbe (auf Basis 1976) gebracht, des-
sen Aufgabe es ist, die Entwicklung der Netto-
leistung dieser Bereiche unter Ausschaltung
der Preisveränderungen zu messen.

In Tabelle 4 istderlndexderAr-
beitsproduktlvität für den Bergbau und das
Verarbeitende Gewerbe (auf Basis 1976) ent-
halten, der die Entwicklung der Produktion
(gemessen am Index der Nettoproduktion) im
Verhältnis zum personellen Aufwand zeigt. Er
wird aIs Index des Produktionsergebnj-sses je
Beschäftigten, je Beschäftigtenstunde, je Ar-
beiter und je Arbeiterstunde berechnet. Ver-

öffentlicht werden die Indlzes monatlich für
Bergbau und Verarbeitendes Gehrerbe insgesamt
sowie für alle Hauptgruppen, einmal jährlich
für ausgewählte Wirtschaftszweige.

Bei allen Indizes gelten die Ergebnisse für
den jeereils letzten Berichtszeitraum als vor-
läufig. Abweichungen gegenüber früher veröf-
fentlichten Indizes ergeben sich durch spätere
Berichtigungen.

In Tabelle 5 hrerdenfürethra1000
ausgewählte Erzeugnisse Produktionszahlen dar-
geste1lt. Sie hrerden überwiegend durch den

monatlichen Produktions-Eilbericht erfaßt und
bei einigen Gütergruppen durch Daten aus Son-
derstatistiken ergänzt.

Der Berichtskreis umfaßt Betriebe des Berg-
baus und des Verarbeitenden Gewerbes (einschl
Fertigteilbau) von Unternehmen des Produzie-
renden Gewerbes mit im allgemeinen 20 Be-
schäftigten und mehr sovrie Betriebe des Berg-
baus und des Verarbeitenden Gewerbes (einschl
Fertigteilbau) mit im allgemeinen 20 Beschäf-
tigten und mehr von Unternehmen der übrigen
Wirtschaftsbere iche .

Dieser Eilbericht soll die Grundlage für die
Aufstellung von lileßreihen bilden. Gegen einen
Vergleich der absoluten Produktionszahlen des
Eilberichtes mit den Angaben der Vierteljähr-
Ij-chen Produktionserhebung (Fachserie 4,
Reihe 3.1) - der immer wieder von den Be-
nutzern dieser Statistik gemacht wird -
spricht vor allem, daß in den Monatsangaben
Schätzungen enthalten sind, die nicht in allen
Fällen korrigiert werden können. Die Zahlen
des Eilberichtes haben also stets vorläufj-gen
Charakter und lassen sich nicht mit denen der
Viertel jährlichen Produktionserhebung ver-
gleichen; letztere sind endgültige Sahlen und

für genauere l.tarktanalysen geeignet. Ferner
ist zu beachten, daß sowohl die Monatszahlen
als auch die kumulierten Ergebnisse den

letzten Stand hriedergeben; Abweichungen 9e9en-
über frilheren Veröffentlichungen erklären
sich durch inzwischen vorgenonmene Korrek-
turen.

Bei den veröffentlichten Daten sind zsrei Fä1le
zu unterscheiden:

Ei4Erlbrc4e
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- zum A b s a t z bestirnmte Produktion.
Sie umfaßt im allgemeinen den verkaufsfähi-
gen, fllr den I'larkt bestirunten Produktions-
ausstoß einschl. Lohnarbeit.

- G e s a m t produktion. Sie schließt neben

der zum Absatz bestimmten auch dle zur wei-
terverarbeitung im berichtenden oder in
einem anderen Betr.ieb desselben Unternehmens
bestimmte l,lenge ein und wird in der Maßein-

heitsspalte durch einen stern (*) gekenn-

zelchnet.

Dem W e r t der zum Absatz bestimmten Pro-
duktion liegen die im Berlchtszeitraum erziel-
ten verkaufspreise ab Werk einschl. Verpackung,
jedoch ohne Umsatzsteuer und abzüglich ge-
erährter Rabatte sowie ohne Verbrauchssteuern
(2.B. bei Salz, Kaffee, Bier, Branntr"rein, Ta-
bakwaren) zu Grunde.

Abkürzunqen bei den Kurzbez eic hnunqen

ADV-GERAETEN U.
-EINRICHTUNGEN

AL2O3
ANG.

ANGETR.
AUSSTAT. -GEGENST.

AÜTOMAT.
BATTERIEBETR.
BER.
BRAUNKOHLENBERGB
BZVr.
c
cHEl,t.
CM
cM3
DEN

DGL.
DIESELMOT.
DIN

DM
EFF
EINSCHL.
ELEKTR.
ELEKTRON.
F.
FE.
FEINMECHAN.
GEI{.V.
GEW. U.VERARB.V.

HCL
HL
H.V.
IND.
INDUSTR.
K20
KG
KRAFTMASCH.
KUENSTL.
KIJNSTST.
KVA
KW
L
LADENEINRICHT.
LFD.M

Geräte und Einrichtun-
gen für die automati-
sche Datenverarbeitung
Aluminiumoxid
a.n.g., anderweitig
nicht genannt
angetrieben
Aus s tatt ungs gegen-
stände
automatisch
batte r iebe tr ieben
berechnet
B raunkohlenbe rgbau
bez iehungswei- se
Celsius
chemisch
Zentimeter
Kubikzentimeter
Denier (liteßeinheit für
textile Fadenstärke)
dergleichen
Dleselmotor
Deutsches Institut
für Normung
Deutsche Mark
effektiv
einschlj.e ß 11ch
elektrisch
elektronisch
f tir
Eisen
Feinmechanische
Gewinnung von
Gewinnung und Ver-
arbeitung von
C hlorwas sers toff
Hektoliter
Herstellung von
Industrie
industrie l1
Kallumoxid
Kilogramm
Kraftmaschine
künstlich
Kunststoff
Kilovoltampäre
Ki lohratt
Liter
Ladenei nric htung
laufende lileter

M
!,1 .
tn2
M3
Ir{3/ H

I{BAR
MILL
MM
MUSIKINSTRU},I.
N
NACL
NAHR. -
NAOH
NATUERL.
NA2CO3
NA2S 0 4
NE-
NICHTM.
oD.
oH.
P2 05
PHYSIKAL.
REP.V.
SCHAUFENST.
SCHLAUCHVERB.
sro2
so3
SONDERKONSTR.
soNsr.
ST
STAUFFERB.
STEINKOHLENBERGB.
T
T.A.
TECHN.

Meter
mit
Quadratmeter
Kubikmeter
Kubikmeter/Stunde
Mlllibar
l,ti l lion
Mi Ilimeter
Mus ikinstrumenten
Stickstoff
Natriumchlorld
Nahrungs-
Natriumhydroxid
natürlichen
Natr i- umcarbonat
Natriumsulfat
Nlchteisen-
nichtmetallisch
oder
ohne
Phosphorpentoxid
physikalisch
Reparatur von
Schaufenster
Schlauchverblnder
Siliciumdioxid
Sch$refeltrioxid
Sonde rkons t ruktlon
sonstige
Stück
Staufferbüchsen
Steinkohlenbergbau
Tonne
Teil aus
technisch
umgeschmolzen
und
und andere
u.ä., und ähnliche
(nrs)
usw., und so r.reiter
VoIt
Verein Deutscher
Elektrotechnlker
Verarbeitung von
Verarbeitung und
Veredlung von
von Hundert = *
zum Beispiel

U
U.
U.A.
U.AE.

USW
v
VDE

VERARB.V.
VERARB.U.VEREDLG.V.

VH
z.B.

zeichenerklärung

nlchts vorhanden
aahl.errwert unbekannt ode.r qeheimzuhalten
Angabe fällt später an

r = berichtigte 2ah1
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1 16,8

64.6

95,0 r.r.altto9,t 2211 t0

7E ,2
1o7.2
t08,4
117 .2
124,2
?2,5

f^llllEu6€. - 2) VoRLAEUtI6ES ERGEET{ISi
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119.9
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3 Produktionaindex für das Bauqeuerbe, Bauhauptqeuerbe qnd Aqsbauqewerbe

1976 = 100

E l{.Erba

Jahr
Balbrrhr

uiertelJahr

aystettk-M. ........

GeYlchtuarg

r9€r.

r9E2 .

I 96t

Gaeichtung

l. Ej ...........
2.8J...........

Ilr . de. -.
Syrtinatl,k rl

l. Ej .........
2.8J.........

76-77

32,42

A!rbaqgc@rba

76r O 76{0 7670

5,75 ?.rr 6,rt

?7lt

0.77

111t,11

7,ta

0br19ea
Auabau-
9.Erba

5,9{

72-77 72-75

100 75,15 2{,65 6?,18 12,33 21.45

kalentler@natl ich

to3.a roa,6 99,ä ror. r 105,6 99,8

95.0 95, 3 9a,0 9{, E 95,3 9t.0

94.1 107.7 !or,t 116,9 100,2 100.0

E9,6 91.0 98,0 to5,a 9?,2 9!.0

9a.7

ll2.1
96. r

It3,0

85,6

10t,2

66. E

t 03,9

90.3

I09.2

97.6

I 10.5

t0 r .9 90,3

r I t,2 r09,2
94,3

121.2

9t,8
I 16,3

t05,5

r32.{
8S.3

I 15,2

88,6

r ll.5

82,8

to5. I

a7 ,7
t0t,9

90,6 a2,A

100,0 r05, r

16,7

r02,6

83,9

ll0,l
86 ,2

r09,8

92.2

I 18.7

80, 3

lt{,2
80,8

't05,3

101,9

95, r

88.7

I 15,3

8l ,9
109,0

67.2

El.3

80, {
108,5

r982

r9E3

r98t

r.8J........... aa,2 90.0 e2, ? aa,7 92.2 a2,7 78,0 89, E 92.5 98,0 8{,6 E9,r

rrj

v,
vJ

vi

19,O

ll0.{
I13.2

I 10,9

83, ?

r08,6

tlt,0
llt,9

6{,8
tr5,9
!r9.8
98,5

17 .9
tt7.l
I t8,?
1o2.2

85.6

il8,3
ll8.l
r0a.3

6a,8

I t5,9

It9,8
96,6

96.0

t0t.9
r28.6

12.1

88, {
95, {

!2r,6

90,8

91 .7
r05, s

136,9

97.0

113,9

1t8,2

t{6,6

?3.6

96.9

r05.9

12t.1

E7 ,.
96.2

99, I

r 33,5

?9.6

97.6

99,7

123,2

t. v, .....
2. vJ .....
3. u, .....
.. vr.....

r982 ?1,0

I 00,5

103, r

105, 3

73,1

98, r

100. r
l0?,t

57.5

t08.0

tlt.2
99.0

69, I

r 06.2

r 06,3

97,5

7S,g S?,5

r05,2 r08.0

t03.r r ! t,2
96.6 99.O

69, {
8{.0
89.9

I 15,2

79.e

68,0

97 ,1

122. ?

62'9

t 01,5

t0t, !

1l! ,2

?1,9

89,0

96,5

121,a

a2, t

90,3

95,0

l2a, s

71,6

99,8

65,3

90,6

79.!
r00.2

42.5

r02,1
45.2

I 10.7

69.7

99, I
71,1

r0a.6

69. I

9r .5
r03,5

I 2t.E

12.7

EE.6

93,8

I t6,8

r983

t9El

r982

!90r

r962

r903

r 981

t982

ieo3

t. vJ ...........
2. vj ..........

7l'3
t05.0

75.1

t 0t.6
59,0

r06.3

69,?

107 .5

?6,O

r08,4

59,0

t06,3

104,6 r0s,8 lot,o

von Rale.üe.sr€9e1rI019ke lten berelnlgt

t05,3 107,9 ror,0 103,2

95.5 96,0 94.7 96. I

95.6 109,0

97 .7

r05,{

90.7

42,9

96, {
9l ,0

t2{.2

120. a

r06, I

I 10,5

129.7

9s,7

I t6,0

r00.9

98. r

t0r,a

97,9

89,2

I 13,0

83,3

ltl,7

t?. I

71,1

101.2

93,7

l. 8J

2. EJ

l. ql

2. E7

95,7 96, O 9t,t 90,2

90,8 92.7 85,r 91,3 9{,9 85,1 89,8 60,3 92,5 9s.2

99, I

r 09,8

r00.6

I 10,7

9{'5
l 07.0

102.2 106,7 9r,5 92.8

I 08,3 109,0 I 0?.0 I I 3,0

Et, I

r 06,3

9e,7

Ir8.8
96, r

Ira,0

89, r

10 t,9
90, I

lot,6
85,9

r02.8

9r, r 9{, r 85.9 Es,o

99,6 97,8 102,8 106,5

79,6

r 00,3

E7. I

107,5

89,5

r0?,{

92.7

109, 3

63,9

t 03,0

?9.8

t t9,9
t08,5

!11.2

8a,6

r l?.9
106.4

tt5,2

78.1 86,5 65,1 82. I

127,5 I 28,5 125.9 104,3

1 I 3,6 113.2 r r{,8 97.6

102.5 r0a,6 98,9 129.0

?3,0

96.0

9l ,l
r2l,9

91,?

106, r

lol. I

r3?.3

8e,3

t0{,5
95,0

t33,E

65.r
r 25.9

I ta,8

98,9

123,7

rr3.3
rr6.9

t05.3

lot,5
r24,6

92.0

80,3

r06,t
95,6

123.6

r. u .........
2. vJ.........
3. V1.........
a. vJ .........

?1,8

r0?,a

98,8

105, r

76,2

l0a,7

96.2

101.2

58,2

Ir5.3
I06,6

96.6

69,9 76,7 S8,2 ?5,6

ll3.t 112,3 il5,3 95,0

r0r,9 99,r 106,6 92,5

97.3 96.{ 98.8 l2l,l

?0, r

a9,7

86.2

!ta,9

80,6

9a,0

9t,t
122.1

83,8

r08,3

99,7

112.9

69,7

97.7

99,2

I 2a.5

71.1

91.9

89,9

I r6,6

t. vJ

2. vJ

?0,6

I12.2

1t.9
I t t,8

58'6

1t3,5

69.2

Ira,9
s8,6

I t3,5
11, I

r06,6

61,9

96.7

7A.A

107,0

62,0

r09,{
El,6

lrE.2
59.2

t06. I

l) 8t'.tqatlk dcr rirtrchlft!*19e. Allq.b. 1979, Fa.surB f0. dte
8t!tl.tik Ir Drodu.le.end.n Gm(b. (8ItnO).

2) Eochblu i. BauholtrEsrb. .lnebl. Au.6.rf.hrbc.

3) ht.prlcht da ti.fbru In B.uhauPtg.Erb..
al EtnEhl. tnstalL.tlon von ülftsga-. Ill!a- und g..oah.lta-

tehnlrch. M1rg.o.

Ba uh auptg erc rba

mael,
caa-. qnd

Inat.l-
latlon

von aei-
rü96-

anlaqcn
at

Eleltr+
in6t.L-
l.tlor

Cläer-
gcrcrtE

und

Trp.

klc!er-
g.6rbe,

lna-
ga!ot

Eochbau
2l

Tlefb.u
3) tuta&n tbchb!u Il.fbe zqalßn

75,5

I 15,6
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4 Index der Arbeitsproduktivität für Berobau und das Verarbeitende Gewerbe

Jahr

HaIbJahr

vlertelj ahr

l,lonat

4.1 Produktionsergebnis je Beschäftigten und je Beschäftigtenstunde
1976 = 100

Bergbau und verarbeltendea Ge{erbe

Verarbeitenalea Gererbe

ProduktlonsergebnlE Je Beschäf tigten

lllr5 103,? 112 r7

I t2.3

108r0

118.8

I 14,3

102r6

99,6

I02r9

103, I

106,0
105, I

I1413

109 r3

119 ,2

I18,1

r08,?

lll,3

I09r0

121 .4

I1?r'l

I 17,5
125.6

Nahrunga-
und

GenuB-
ni ttel-
gewerbe

I 15,8

I 16,{

I13,0

120 r5

118.2

122.t

123 r5

122.3

125.5

125.3

122.1
128 19

1981 lllrS

112.8

108 r2

119 12

IItl16

I l3 ,tl
125.?

lll,9

110,2

l0{,6

ll819

l05r8

113r0
121 ,9

l0{ r7
l0l ,l

114,7
I 19,6
108,7

I l9r5
121 .9

1982 2. HJ

1983 r. Hj

1982 1. vj

t 983 l. vj
2. vj

okr.
Nov.
Dez.

1982

r 983

r 981

I 982

1982

r 983

I 982

198 3

1982

1 983

.l
,0
,9

rl5
120
108

I 12,8
125.1

I l216
126 r4

ll{,2
127 .3

109,{
lll,9
96 ,'l

ll6r'l
122 13
Il5r{

120,1
121 .1
108,3

117,1
121 ,3
ll3r0

Jan........
Febr. .. .. . .
l,lärz .... ...
Apr11......
Ittai . . .. .. ..
Juni .......
Juli.......
4u9........

2. HJ ......
1. EJ ......
4. vJ ......

okr........
Nov........
Dez........

Jan. .......
Febr.......
Mär2.......
April......
l,lal ........
Juni .... ...
JuIi.......
Aug

to6 12
lltl13
I18r1
125,1
122,6
127 .2
105 r5
98,7

106 ,3
ll416
ll8,a
I 25,8
123,3
128.2
106r0
99 r0

103,3
It6r0
118 12
126.5
121 .3
128 12
100,0
90 19

113,3
ll?,'l
121 .5
t28r5
12l ,l
127 .2
l0,l , I
95 r8

lll,9
Il312
117.3
12t.7
121.6
l3 2,3
120,6
ll5r3

I 17,6

119r8

120,3

122 12

122.1

100,7
105,{
102r5

103,9
l0'l , I
106r3
l05r2
100,5
97 ,7
87 ,2
89,{

l0 6,0
ll3r0
ll819
121 r8
123.2
127 ,1
lll13
1o7.2

ProduktionsergebnlB je Berchäftigtenstunde

106,3 ll8,l 117,2 118,9

105,5 120,3 117,t 122,2

t05,6 120,8 I I 5,{ 12t.0

105,9 122.7 123,3 122.5

t06r{ 122,8 11112 12618

Il516
118r8

121 ,3

123 12

12l rO

vj
vj

I
2

I 20,0
121 ,2
125 19

101,7
105 r5
1o9.2

120,1
121 ,7
126.5

115.9
115.2
lllr4

I 19,9
126.7

II9r'l
125.1

122 r0
121.5

l2l rl
123 15
136 r3

123.9
123,6
121 ,5

124.8
127 .1
123,?

120,0
t25r5

114,7
ll9rt
125 12
12l .6
123,8
I3019
123,8
1r1 ,1

It/t13
I l9r0
124 ,6
121 .t
12!.3
130r2
123,2
120,8

l0tl ,6
I 06,6
106 r6
106,0
106,9
t05r3
l05r0
105.2

116,8
117 ,6
l2A 13
l23rl
126.2
l3 0,8
127 .3
126.3

lllrS
l2l 15
l26rl
12113
123.2
r30,?
ll816
IItl13

118,9
120.4
126.2
122,5
122,3
129r0
120.6
ll919

il 8.0
ll8r8
129.1
122.9
126.7
137 ,2
133 r9
130 r9

Grund6toff-
und

Produktions-
gilter-

gewerbe

rneeatl- | ,..-
tlons- I braucha-
güter I güter

produzlerendes Gererb€

lnsgesant B€rgbau
2UAa0men

-15-



4 Index der Arbeitsproduktivität für und das Verarbeitende Gewerbe

4.1 Produktionsergebnis je Arbeiter und je Arbeiterstunde
1976 = 100

Bergbau und Verarbeitendea Gerrerbe

Jahr

Halbjahr
VlertelJ ahr

Monat

11312

115,0

Il019

122,7

117.1

l0 9,8

Il3r8

111,6

124.7

120.t

Nahrunga-
und

Genuß-
ni ttel-
ge$erbe

116,6

118,0

1 Itl rtl

121 11

I20r0

125 r1
132r0

1Ol ,2

10314

I00r{

103 19

l0tl r0

Produkt ionaergebn i s

106,9 1 I 9,9

106 13 123.4

t06,2 124,1

105,8 127,2

10710 126.4

zuBannen

Prduktionaergebnia je Arbeiter

I l3.tl I Itl ,5

115,6 I 13.9

lllrl 108 ,l

12t.4 124.2

1 17,9 109,8

118,0
130r5

Verarbeitendes Geuerbe

114,2

1 15,7

111,8

123.0

121 .t

r98r

1982

I 982

r 983

1982

r983

2. Hj

1. Hj

{. vJ

okt.
Nov.
Dez.

Jan........
Febr.......
Iililrz . . .. .. .
Aprll......
MaI........
Junl .. .. .. .
Juli.......
4u9........

2. Hj ......

t. HJ ... .. .

{. vJ ......

okr.
Nov.
Dez.

Jan........
Febr.......
März.......
ApriI......
Mai .... ....
Juni .... .. .
JuII.......
4u9........

vJ
vj

I
2

116,8
l29rl

105,8
l02rl

I17,3
129.9

117,7
122 19
112,0

ll8r3
123,1
112,3

I 13,5
1 16,0
l0o,{

ll6rl
130 r3

I l7,l
130.3

119,2
125,4
I 18,6

123r0
127 ,6
111,2

t 18,9
126.1
I15,4

20
28

7
7

I 982

r 983

r0l
107
r03

t04
r05
t07
t06
101
98
88
90

105
l0?
107
106
107
105
105
106

5
2
3

109 r7
1 18,3
122.0
129.1
126,5
l3l ,3
108 16
l0l 16

Il0r0
118,7
122,5
130,2
127 .4
132,4
109,3
102,0

Il019
1 18,6
124.2
130, I
128.1
133 r0
I15,5
lll,5

106 r3
It9,6
122.1
1 30 ,'l
128 12
132 12
102,8
93 15

Il614
I 20,5
124.8
131 ,8
124.1
I30r4
105,6
98 r0

Il4r5
116,1
12O,4
128,0
127 ,5
134,8
122,1
116,2

I
2

3
3

6
5
I
6

r98 l
1982

I 982

r 983

I 982

1 983

11915

122 r8

123.5

126 14

I25r8

120 r5

124,9

126,0

126.9

t30rl

Il619
121,3

124,0

126,2

127 .O

123 11

125.2

123.9

128 r8

127 ,5

je Arbeiterstunde

120r0

121 .6

119 r7

129.0

Ilg,g

vj
vj

I
2

I 23,5
129.6

124 12
130r2

7106
106 9

125.6
132 r1

I 23,8
129,9

124,9
127 ,6

1982

r983

t2t.t
121 ,6
129.9

105 12
106,1
109,9

120,4
I l9r7
116,2

123,8
125 rt
130,6

124.2
126 18
Itl0 r l

126,8
126.7
12? ,7

126.3
129 r4
126.5

118,0
121.2
128.8
125,3
128.6
1 3tl ,tl
126.9
124 ,4

I18.6
123.6
129,6
I25r8
129,1
135 ,3
127 ,6
125 12

122,5
123,7
130 r2
128.8
131,8
136 r5
112,4
l3l r{

l15,t
125 r4
I 30,{
l25rl
129,6
l3{r9
122 12
117.7

121 ,9
123,5
129,1
125,5
125 12
132,0
123.2
122 r7

120,9
122,0
132.6
126.2
129.9
1{0,0
135,6
132.1

2

5
{
9

6
9
8

3

lnsgesant Bergbau
Grund6toff-

und
Produktiona-

güter-
geserbe

rnve6Ei- | ,..-
tiong- I brauchs-
güter I güter

produzierendes Gererbe
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